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Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosova 
Qeveria - Vlada - Government 

 
Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë - Ministarstvo za Obrazovanje, Nauku i 

Tehnologiju - Ministry of Education, Science and Technology 

 
Projekti për përmirësimin e sistemit të arsimit 

Grantet për zhvillimin e shkollave 
Formulari i aplikimit për grant  

 

Daa e aplikimit:   
 

 

1. Informata për shkollën: 

Emri i shkollës Adresa / lokacioni Komuna 

  
 
 

 

1a. Demografia e shkollës:  

Numri i nxënësve Numri i mësimdhënësve Numri i personelit tjetër 

 
 
 

  

1b. Demografia e shkollës (për paralelet e shkollës, nëse ka – shtoni shtylla të tjera 
nëse ka nevojë):  

Emri i shkollës Adresa / lokacioni Komuna 

 
 
 

  

Numri i nxënësve Numri i mësimdhënësve Numri i personelit tjetër 

 
 
 

  

 
 
 



 
 

2. Kontakti kryesor për projektin: 

Emri dhe mbiemri Titulli (pozita) Telefoni & emaili 

 
 

  

2b. Drejtori i shkollës: 

Emri dhe mbiemri Telefoni Emaili 

 
 

  

 
 
 

3. Titulli i projektit: 
Të jetë përshkrues dhe më pak se 100 karaktere 

 
 
 

 

4. Informata për projektin: 

Kohëzgjatja (data e fillimit 
dhe e përfundimit) 

Shuma që kërkohet prej 
grantit 

Shuma e kontributit financiar ose 
tjetër 

   

 

5. Përmbledhje e shkurtër e projektit: 
Në përmbledhje duhet të përfshihet qëllimi dhe aktivitetet kryesore të projektit. Përshkrimi i 
hollësishëm i projektit duhet të bëhet në pjesën e detajeve të projektit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6. Përshkrim i shkurtër i PZhSh-së: 
Përshkruani po ashtu atë se si lidhet projekt-propozimi me PZhSh-në. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. Audienca kryesore: 
Përshkruajeni audiencën dhe pse e keni e keni zgjedhur atë.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Numri i individëve që do të ndikohen me këtë 
projekt 

Ju lutem ta cekni numrin e individëve sipas 
kategorive, si: nxënës, nxënës me nevoja të 
veçanta, mësimdhënës, drejtues të 
shkollës, etj. 

 

p.sh. Nxënës  

p.sh. Mësimdhënës  

p.sh. Pjesëtarë të komunitetit  

 
 
DETAJET E PROJEKTIT: 
 
Ju lutem shkruani më poshtë të gjitha informatat e nevojshme sa i përket projekt-
propozimit tuaj. Në këtë pjesë ju mund të jepni sa më shumë detaje. 

1. Përshkrimi: 
Ju lutem jepeni një përshkrim të projektit tuaj. Përshkruajeni atë se çfarë do të arrihet me 
këtë projekt, si do të përmbushen objektivat e GZhSh-ve dhe qëllimet e projektit. Renditni 
aktivitetet që do t’i përmbushin këto qëllime. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2. Nevoja: 
Shpjegoni se pse po kërkoni fonde; si do ta përmirësojë ky projekt cilësinë e mësimdhënies 
dhe mësim-nxënies në shkollën tuaj; dhe cili pritet të jetë ndikimi i tij. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3. Korniza kohore e projektit: 
Ju lutem përcaktojeni se kur do të realizohet secili aktivitet apo ngjarje. Po ashtu, renditni 
këtu të gjithë hapat kryesorë të veprimit që do t’i ndërmerrni për realizimin e këtij projekti, të 
shoqëruar me datën e përafërt të përfundimit të secilit hap, në mënyrë që të krijohet një 
pasqyrë e përgjithshme e kronologjisë së projektit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.  Korniza logjike 

 Logjika e intervenimit Treguesit e matshëm Burimet Supozimet 
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5. Plani i aktiviteteve Periudha mujore / viti 

Aktiviteti Personi 
përgjegjës Janar Mars 

2020 
Prill- Qershor 

Korrik-
Shtator 2020 

Tetor 2020 

 
 
 

     

 
 
 

     

 
 
 

     

 
 
 

     

 
 
 

     

 
 
  



6. Buxheti i detajuar i projektit (organizoni artikujt sipas programit/aktivitetit. Mbani në mend kufirin prej 40% ose më pak për pajisje)  
 

Nr. Përshkrimi 

Lloji  shpenzimit 
(shërbime ose 

pajisje) Njësia Sasia 
Çmimi për 

njësi 
Gjithsej 
shuma 

Prej grantit   

1 P.sh. trajnime për xxx  
Shërbime 

Copë / ditë 3 €x €x €x €x 

1.1  
 

      

1.2  
 

      

2  
 

      

3  
 

      

Shuma e përgjithshme: 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 



7. Monitorimi dhe vlerësimi i projektit: 
Shpjegoni se si do ta monitoroni dhe vlerësoni projektin tuaj. Në çfarë mase janë të 
angazhuar partnerët dhe komuniteti në projektin tuaj? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

8. Qëndrueshmëria e projektit: 
Shpjegoni se si do të sigurohet qëndrueshmëria e projektit. Në çfarë mase janë të 
angazhuar partnerët dhe komuniteti në projektin tuaj? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



9. Ekipi për zbatimin e projektit: 
Shtoni edhe emra të tjerë nëse është e nevojshme. 

Emri dhe mbiemri Përgjegjës për Telefoni dhe emaili 

 
 

  

Emri dhe mbiemri Përgjegjës për Telefoni dhe emaili 

 
 

  

Emri dhe mbiemri Përgjegjës për Telefoni dhe emaili 

 
 

  

 

10. Miratimi nga këshilli drejtues i shkollës: 

Emri dhe mbiemri 
(kryesuesi) 

Telefoni Nënshkrimi 

 
 

  

Emri dhe mbiemri 
(shoqëria civile) 

Telefoni Nënshkrimi 

 
 

  

Emri dhe mbiemri 
(mësimdhënës) 

Telefoni Nënshkrimi 

 
 

  

 
 
 

11. Detajet e pagesës: (për bartjen e fondeve nëse miratohet granti për ju) 

Emri i xhirollogarisë 
(përkatësisht i shkollës) 

Komuna Kodi i nën-programit të shkollës 

   

 


